
 

UNIONE DEI COMUNI DELLA VALSAVIORE 

Sede legale Municipio di Cedegolo – Piazza Roma, 1 – 25051 Cedegolo (BS) 

Sede operativa Via San Zenone, 9 - 25040 Berzo Demo (BS) 

 
Tel. 0364/61100 – Fax 0364/622675 –  C.F. 90009010175 – P.I. 02148860980 

info@unionevalsaviore.bs.it 

    
 

ORIGINALE  

 

 

  DELIBERAZIONE N° 25 del  

07/04/2017  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA DELL’UNIONE 

 
OGGETTO: RENDICONTO DELLA GESTIONE PER L’ESERCIZIO FINANZIARIO 2016. 

APPROVAZIONE DEGLI SCHEMI DEL RENDICONTO E DELLA 

RELAZIONE FINALE DI GESTIONE   

 

 

L'anno duemiladiciassette, addì  sette del mese di aprile  alle ore 18:00, presso la Sala operativa 

della sede dell'Unione nel comune di Berzo Demo, previa l’osservanza di tutte le formalità 

prescritte dalla vigente normativa, vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta 

dell’Unione dei Comuni della Valsaviore. 

 

Intervengono i Signori: 

 

Cognome e Nome Qualifica Presenza 

BERNARDI GIOVAN BATTISTA Presidente dell'Unione SI 

MILESI AURELIA Assessore SI 

CITRONI SILVIO MARCELLO Assessore SI 

TONSI MATTEO Assessore SI 

BRESSANELLI GIAMPIERO Assessore SI 

 

PRESENTI: 5                    ASSENTI: 0  

 

 

Assiste l’adunanza l’infrascritto Sig.  Segretario Dell'unione Orizio Dott. Fabrizio Andrea il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig.  Giovan Battista Bernardi, nella sua qualità di  

Presidente Dell'unione, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’oggetto sopra indicato. 

 



OGGETTO: RENDICONTO DELLA GESTIONE PER L’ESERCIZIO FINANZIARIO 

2016. APPROVAZIONE DEGLI SCHEMI DEL RENDICONTO E DELLA RELAZIONE 

FINALE DI GESTIONE   

 

 

LA GIUNTA DELL’UNIONE 

 

 

 VISTA  la deliberazione della Giunta Dell’Unione n° 24 del 07/04/2017 ad oggetto:” 

Riaccertamento ordinario residui attivi e passivi rendiconto 2016”; 

 

RICHIAMATE  le disposizioni di cui al Titolo VI del D.Lgs. 267 del 18.08.2000 riguardanti la 

rilevazione e la dimostrazione dei risultati di gestione;  

 

RICHIAMATO altresì l’articolo 151, comma 6 del D.Lgs. 267/2000; 

 

RICHIAMATO l’art. 231 del D.Lgs. 267/2000; 

 

RITENUTO di dover procedere all’approvazione degli schemi di rendiconto e della relazione 

illustrativa dell’Organo esecutivo;   

 

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 49, 

comma 1,del D.Lgs 267/2000, in ordine alla regolarità tecnica;  

 

CON VOTI UNANIMI FAVOREVOLI espressi nelle forme di legge; 

 

D E L I B E R A  

 

1°)  - DI APPROVARE gli schemi di rendiconto per l’anno 2016 (Conto del Bilancio, Conto del 

Patrimonio) predisposti dal Servizio Finanziario, le cui risultanze sintetiche sono le seguenti: 

 

 RENDICONTO FINANZIARIO 

 

 FONDO DI CASSA AL 01.01.2016    €       951.141,49 

RISCOSSIONI       €  10.062.459,09 

PAGAMENTI       €  10.221.402,72 

 FONDO DI CASSA AL 31.12.2016    €       792.197,86    

 RESIDUI ATTIVI AL 31.12.2016    €    6.009.689,83 

RESIDUI PASSIVI AL 31.12.2016    €    5.423.048,27 

 FONDO PLURIENNALE VINCOLATO   €       926.976,44    

 AVANZO DI AMMINISTRAZIONE    €       451.862,98 

 

 

2°) – DI APPROVARE altresì la relazione illustrativa, redatta in ottemperanza alle disposizioni di 

cui all’art. 151, comma 6, del D.Lgs. 267 del 18.08.2000, che dimostra le risultanze della 

gestione amministrativa, finanziaria e contabile del decorso esercizio finanziario; 

  



3°) – DI SOTTOPORRE al successivo esame ed alla approvazione dell’ Assemblea dell’Unione i 

suddetti schemi di rendiconto ai sensi dell’art. 45 del vigente Regolamento di Contabilità; 

 

4°)  – DI DARE ATTO del parere espresso in premessa ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 

267 del   18.08.2000; 

 

5°) – DI INVIARE copia della relazione e dello schema di rendiconto all’organo di revisione ai 

sensi dell’art. 44 del vigente Regolamento di Contabilità, per l’espressione del parere di 

competenza di cui all’art. 239, comma 1, lettera d) del D. Lgs. 267 del 18.08.2000; 

 

6°) –DI DICHIARARE la presente, con separata unanime votazione, immediatamente eseguibile, 

ai sensi dell’art. 134, 4° comma del D. Lgs. 267/2000, stante l’urgenza di provvedere.   

  



Letto, confermato e sottoscritto 

 

 

Il Presidente Dell'unione  

   Giovan Battista Bernardi  

Il Segretario Dell'unione   

   Orizio Dott. Fabrizio Andrea  

 

 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124, c. 1, del T.U. 18.08.2000, n. 267)  

(Art. 32, c. 1, della legge 18.06.2009, n. 69) 

 

Il sottoscritto Segretario comunale responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di 

pubblicità legale, visti gli atti d’ufficio; 

 

CERTIFICA 

 

che copia del presente verbale è stata pubblicata sul sito web istituzionale di questa Unione accessibile 

al pubblico, per quindici giorni consecutivi dal  15/05/2017 al  30/05/2017.                            .     

 

 

Lì, 15/05/2017 

 

Il Segretario Dell'unione   

  Orizio dott. Fabrizio Andrea     

 

 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

(Art. 134, comma 3 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

 

CERTIFICA 

che la suestesa deliberazione: 

 

X  è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’articolo 134, comma 4, D.Lgs.267/2000 

 

  è divenuta esecutiva ai sensi dell’articolo 134, comma 3, del D.Lgs. 267/2000, (decorsi 10 giorni 

dall’ultimo di pubblicazione). 

 

 

Lì, 15/05/2017    

 

Il  Segretario Dell'unione 

   Orizio dott. Fabrizio Andrea 
 

   

 

        

  

  

 


